
    

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2024          № 8          
г. Нижние Серги  

О внесении изменений в административный регламент утвержденный 
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального 

района от 13.06.2019 № 193 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в образовательных 
организациях» на территории Нижнесергинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Нижнесергинского муниципального района от 27 февраля 2019 
года № 69 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», на основании Положения «Об 
Управлении образования администрации Нижнесергинского муниципального 
района», утвержденного решением  Думы Нижнесергинского муниципального 
района от 30.11.2017 № 15,  руководствуясь Уставом Нижнесергинского 
муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в о 
образовательных организациях» на территории Нижнесергинского 
муниципального района, утверждённый постановлением администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 13.06.2019 № 193 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в образовательных организациях» на территории 
Нижнесергинского муниципального района», следующие изменения:



1.1. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции: «1.3.2. 
Информирование заявителей по вопросам предоставления муниципальной 
услуги осуществляется в форме:

- непосредственного общения заявителей (при личном обращении либо 
по телефону) со специалистом Образовательной организации 

- информационных материалов, которые размещаются на официальном 
сайте Управления образования администрации Нижнесергинского 
муниципального района (далее-Управления образования) 
http://nsergi16.profiedu.ru/, на портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) Свердловской области, в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг».

1.2. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: «2.1.1. Наименование 
муниципальной услуги: «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, дополнительного образования 
в муниципальных образовательных организациях».

1.3. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции: «2.5.1. Перечень 
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 
услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования 
размещен на официальном сайте Управления образования в сети «Интернет» по 
адресу: http://nsergi16.profiedu.ru/ и на Едином портале www.gosuslugi.ru.».

2. Обнародовать данное постановление путем полного размещения   
текста в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и через сеть 
«Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского 
муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.
 
Глава  Нижнесергинского 
муниципального района                                          В.В. Еремеев



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-28T12:07:04+0500




